[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КАРАСУКСКОГО  РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.12.2019 № 3511-п
Об утверждении плана проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Карасукского района Новосибирской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности,

на первое полугодие 2020 года
В соответствии с  Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 24.11.2014 № 485-ОЗ «О проведении оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности», решением сессии Совета депутатов Карасукского района Новосибирской области от  28.12.2015 № 18 «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Карасукского района Новосибирской области, порядке проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Карасукского района Новосибирской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить прилагаемый план проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Карасукского района Новосибирской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на первое полугодие 2020 года (далее - план).
2. Управлению экономического развития администрации Карасукского района Новосибирской области (Чернова Н.В.) разместить план на официальном сайте администрации Карасукского района Новосибирской области.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Карасукского района Новосибирской области Слютину И.Э.
Глава Карасукского района

Новосибирской области                                                                                 А.П.Гофман
Утвержден
постановлением администрации

Карасукского района

Новосибирской области
от 17.12.2019 № 3511-п

3809-п
ПЛАН

 проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Карасукского района Новосибирской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности,
на первое полугодие 2020 года

	№ п/п
	Наименование
разработчика муниципального нормативного правового акта
	Наименование муниципального
 нормативного правового акта
	Срок
проведения экспертизы

	1.
	Отдел дорожно-транспортного хозяйства и пассажирских перевозок
	Постановление администрации Карасукского района Новосибирской области от 11.03.2019 № 530-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов»
	январь-март

	2.
	Отдел дорожно-транспортного хозяйства и пассажирских перевозок
	Постановление администрации Карасукского района Новосибирской области от 04.10.2018 № 2804-п «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Согласование размещения сооружений связи на объектах муниципального имущества» (в ред. постановления администрации Карасукского района Новосибирской области от 02.12.2019 № 3343-п)
	апрель-июнь